
令和３年１２月８日  

保護者各位  

 那覇市立神原小学校  

  校長  石垣  史昭            

                               

 

令和３年度  「音楽発表会」の御案内  

 

  保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて本校では日頃の学習成果を御覧いただきたく、下記のとおり「音楽発表会」を開催いたし

ます。児童の創意工夫を大切に、完成度ではなく、発表の過程を大切に熱心に練習に取り組んで

おります。子ども達の自信に満ちた表現活動や合奏合唱等にどうぞご期待ください。 

記  

 

   １ 期  日   ・・・令和３年１２月１９日（日）  

   ２ 演技  時間・・・９：００～１１：４０頃     

     ※児童は通常の８時登校です。 

       ※下校時刻   1 年～4 年→１２：２０頃   5 年･6 年→１２：４５頃  

   ３ 場  所・・・本校体育館  

※ ２０日(月)は振替休日となります。 

※ 学習発表会当日の給食はありません。 

 

≪お願い≫ 

 １ 新型コロナウイルス感染拡大予防のため、保護者の体育館入場は、各学年単位で全員一度

体育館を退場してから新たに入場という完全入れ替え制で行います【裏面参照】。 

 ２ 金曜日に保護者用の当日検温シートをお配りします。体育館入場時には、その学年の検温

シート（色別）を提出の上ご入場下さい（兄弟姉妹組は、在籍児童分シートを配布します）。 

 ３ 今回、児童の演奏距離をとりながら音楽発表会を行いますので、体育館前面は児童の発表

の場、後面のみを保護者鑑賞席とします。よって、児童一人に当たり、保護者 2 人までの入

場とします。御協力よろしくお願いします。 

４ 校内への車の乗り入れはできません。とくに、また、学校周辺への駐車やかねひで等の近隣  

民間施設への駐車は、とても迷惑になりますので絶対にしないでください。  

5 鑑賞はフロアシートに座る形で行います。各自スリッパ（上履き）や防寒具等は御準備くださ

い。 

6 場内での写真撮影やビデオ撮影は、２階ギャラリーからのみお願いします。 

７ 携帯電話は、「電源を切る」か「マナーモード」にしてください。 

８ 校内は全面禁煙です。 

 

ご協力よろしくお願いします。    

 



当日のプログラム、発表内容および予定時間  

プログラム 学年  時間  予定時刻  

１年生保護者入場  10分  ８：５０～9：００ 

① はじめのあいさつ 1年生  ５分  ９：００～９：０５ 

② みんなでキラキラかがやこう！ 1年生  １５分  ９：０５～９：２０ 

１年生保護者退場・２年生保護者入場  １０分  ９：２０～９：３０ 

③ 明るく元気な歌声と楽しい音をひびかせよう! 2年生  １５分  ９：３０～９：４５ 

２年生保護者退場・３年生保護者入場  １０分  ９：４５～９：５５ 

④ リズムに合わせて心をひとつに 3年生  １５分  ９：５５～１０：１０ 

休憩・換気  １０分  １０：１０～１０：２０ 

３年生保護者退場・４年生保護者入場  １０分  １０：２０～１０：３０ 

⑤ 奏でよう！みんなで届ける心のハーモニー 4年生  １５分  １０：３０～１０：４５ 

４年生保護者退場・５年生保護者入場  １０分  １０：４５～１０：５５ 

⑥ とどけよう我らのファンタジー 5年生  1５分  １０：５５～１１：１０ 

５年生保護者退場・６年生保護者入場  １０分  １１：１０～１１：２０ 

⑦ Do our Best♪ ６年生  １５分  １１：２０～１１：３５ 

⑧ おわりのあいさつ 6年生    5 分  １１：３５～１１：４０ 

 

   ※  前学年の演奏が早めに終わっても、上記の時間で実施します。学年入

場の時間に合わせて、ご来校下さい。  

保護者鑑賞時の配置図  

 

 舞台  

 

 

  

 

演奏・演技  

 

 

 

 

 

保護者鑑賞                  保護者鑑賞  

（シートを敷く。椅子なし）           （シートを敷く。椅子なし） 

 

中
央
は
シ
ー
ト
を
敷
か
な
い 

 

写
真
・
ビ
デ
オ
は
二
階
ギ
ャ
ラ
リ
ー
に
て
お
願
い
し
ま
す 

 

写
真
・
ビ
デ
オ
は
二
階
ギ
ャ
ラ
リ
ー
に
て
お
願
い
し
ま
す 

写真・ビデオは 2 階ギャラリーにてお願いします 

 


